
                                            

                                                        Муниципальный вестник №37 от 09.08.2021г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                            август  № 37 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

 

***

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области  от 04 августа 2021 года № 208 «Об 

определении специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов» 

В связи с проведением 19 сентября 2021 года выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Со-

брания Российской Федерации восьмого созыва и 

депутатов Совета депутатов муниципального образо-

вания–Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области пя-

того созыва, в соответствии с ч.7 ст.54 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаранти-

ях избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации», ч.9 ст. 68 Фе-

дерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Со-

брания Российской Федерации» администрация му-

ниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Определить следующие места для размещения пе-

чатных предвыборных агитационных материалов на 

территории каждого избирательного участка в Ново-

мичуринском городском поселении по выборам депу-

татов Государственной Думы Федерального Собра-

ния Российской Федерации восьмого созыва и депу-

татов Совета депутатов муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области пятого 

созыва:  

1.1. Избирательный участок №329 - с центром в 
здании ОГБПОУ  «Новомичуринский 

многоотраслевой техникум» - тумба для объявлений 

по пр.Энергетиков; щиты для объявлений на 

подъездах жилых домов избирательного участка 

№329; 

1.2. Избирательный участок №330 - с центром в 

здании МОУ НСОШ №1- тумба для объявлений по 

ул. Волкова; щиты для объявлений на подъездах 

жилых домов избирательного участка № 330; 

1.3. Избирательный участок №331 - с центром в 

здании МДОУ «Новомичуринский д/сад № 3» - тумба 

для объявлений по ул. Волкова; щиты для объявлений 

на подъездах жилых домов избирательного участка № 

331; 

1.4. Избирательный участок №332 - с центром в 

здании ДК «Энергетик» - доска для объявлений у ДК 

«Энергетик»; щиты для объявлений на подъездах 
жилых домов избирательного участка № 332; 

1.5. Избирательный участок №333 - с центром в 

здании ДК «Энергетик» - доска для объявлений у ДК 

«Энергетик»; щиты для объявлений на подъездах 

жилых домов избирательного участка № 333; 

1.6. Избирательный участок №334 - с центром в 

здании МОУ НСОШ №2- щиты для объявлений на 

подъездах жилых домов избирательного участка                      

№ 334; 

1.7. Избирательный участок №335 - с центром в 

здании МОУ НСОШ №3 - тумба для объявлений у 
дома №16Д; щиты для объявлений на подъездах 

жилых домов избирательного участка № 335; 

1.8. Избирательный участок №336 - с центром в 

здании спортивной школы микрорайона «Д» – тумба 

для объявлений у дома № 16Д; щиты для объявлений 

на подъездах жилых домов избирательного участка № 

336. 

1.9. Избирательный участок №337 - с центром в 

здании МОУ НСОШ №3 - тумба для объявлений по у 

дома №16Д, щиты для объявлений на подъездах 

жилых домов избирательного участка № 337. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Муниципальный вестник». 

3. Общему отделу администрации Новомичуринского 

городского поселения (Колёкина Е.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте 

Новомичуринского городского поселения в сети 

Интернет.  

 

 

Глава администрации 

Новомичуринского 

городского поселения  С.В. Клёнушкин 

 



 

 Муниципальный вестник № 37 от 09.08.2021г. 
2 

 *** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области  от 06 августа 2021 года № 210 «О 

присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе и о 

внесении изменений в Федеральный закон  «Об об-

щих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации»», постановления Пра-

вительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, измене-

ния и аннулирования адресов», руководствуясь Уста-

вом муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское 
поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку 

с кадастровым номером 62:11:0010205:99, располо-

женному в гаражно-строительном кооперативе Крас-

ное знамя (ранее кооп. в с/п и гаражей «Красное зна-

мя»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичуринское 

городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Красное знамя, 1-ый Промышленный переулок, 

земельный участок 423. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Инфор-

мационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области 
3. Настоящее постановление вступает в силу после 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния оставляю за собой 

 

Глава администрации  

Новомичуринского  

городского поселения                          С.В. Клёнушкин 

 

 

 

 

*** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области  от 06 августа 2021 года № 211 «О 

присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе и о 

внесении изменений в Федеральный закон  «Об об-
щих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации»», постановления Пра-

вительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, измене-

ния и аннулирования адресов», руководствуясь Уста-

вом муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку 

с кадастровым номером 62:11:0010101:477, площадью 

800 кв.м, расположенному на территории муници-

пального образования – Новомичуринское городское 
поселение, адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичуринское 

городское поселение, город Новомичуринск,                    

улица Заречная, земельный участок 36. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Инфор-

мационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                         

Новомичуринского 

городского поселения                            С.В.Клёнушкин                                   

 

 *** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области  от 06 августа 2021 года № 212 «О 

внесении изменений и дополнений в постановле-

ние администрации Новомичуринского городского 

поселения № 377 от 19.11.2019 г. «Об утверждении 

административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Присвоение и анну-

лирование адреса объекту адресации» 

В соответствии с постановлением правитель-

ства Российской Федерации от 31.01.2017 года № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, измене-

ния и аннулирования адресов», постановлением пра-

вительства Российской Федерации от 04.09.2020 года 

№ 1355 «О внесении изменений в Правила присвое-

ния, изменения и аннулирования адресов» админи-

страция муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Внести в постановление администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское го-



 

 Муниципальный вестник № 37 от 09.08.2021г. 
3 

родское поселение Пронского муниципального райо-

на от 19.11.2019 № 377 «Об утверждении админи-

стративного регламента по предоставлению муници-
пальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса 

объекту адресации» следующие изменения и допол-

нения: 

1.1. Пункт 1.2. части 1 «Общие положение» до-

полнить текстом следующего содержания: 

«- от имени лица, обладающим одним из 

вещных прав на объект адресации, вправе обратиться 

кадастровый инженер, выполняющий на основании 

документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 

42.3 Федерального закона "О кадастровой 

деятельности", кадастровые работы или комплексные 
кадастровые работы в отношении соответствующего 

объекта недвижимости, являющегося объектом 

адресации. 

Заявление подписывается заявителем либо 

представителем заявителя. 

При представлении заявления представителем 

заявителя к такому заявлению прилагается 

доверенность, выданная представителю заявителя, 

оформленная в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации. 

При представлении заявления кадастровым 

инженером к такому заявлению прилагается копия 
документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 

42.3 Федерального закона "О кадастровой 

деятельности", на основании которого 

осуществляется выполнение кадастровых работ или 

комплексных кадастровых работ в отношении 

соответствующего объекта недвижимости, 

являющегося объектом адресации. 

Заявление в форме электронного документа 

подписывается электронной подписью заявителя либо 

представителя заявителя, вид которой определяется в 

соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального 

закона "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг". 
При предоставлении заявления представителем 

заявителя в форме электронного документа к такому 

заявлению прилагается надлежащим образом 

оформленная доверенность в форме электронного 

документа, подписанного лицом, выдавшим 

(подписавшим) доверенность, с использованием 

усиленной квалифицированной электронной подписи 

(в случае, если представитель заявителя действует на 

основании доверенности).» 

1.2. По тексту слова «сектор архитектуры и 

градостроительства» заменить на слова «отдел 
правового обеспечения и градостроительства» 

2. Общему отделу администрации 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение разместить изменения к 

административному регламенту на официальном 

сайте администрации Новомичуринского городского 

поселения в сети Интернет. 

3. Отделу правового обеспечения и 

градостроительства администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение 

опубликовать настоящее постановление в газете 

«Муниципальный вестник». 
4. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль над исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава администрации     

Новомичуринского 

 городского  поселения                      С.В.Клёнушцин

                 
 


